EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 060-004-2019 – NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,

Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2019 convoca os candidatos abaixo, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que
compreende a comprovação dos requisitos de qualificação profissional, experiência profissional e formação do
CADASTRO DE RESERVA.

OS CANDIDATOS DEVERÃO ENVIAR AS DOCUMENTAÇÕES DESCRITAS ABAIXO DE FORMA

DIGITALIZADA EM UM ÚNICO ARQUIVO (PDF), PARA O EMAIL:
processoseletivosesa@saude.es.gov.br ATÉ AS 16H DO DIA 24/03/2020.

A resposta quanto ao resultado da avaliação dos títulos estarão disponíveis no site
www.selecao.es.gov.br em até 5 dias.

OBS: Não serão feitos atendimentos presenciais, com a entrega de documentos físicos, em virtude
da PANDEMIA de CORONAVÍRUS.

CONFORME ITEM ESPECIFICO DO EDITAL - 2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS:
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: OS
CANDIDATOS DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH)

QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;
c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS) ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS

PESSOAIS e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA
DE SAÍDA, O CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO
OU A CONTINUIDADE DO CONTRATO.

d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

e) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO/ MÉDIO TÉCNICO OU

DECLARAÇÃO ACOMPANHADA DE HISTÓRICO ESCOLAR;
f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) OU DECLARAÇÃO

DESDE QUE ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR;
g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM

4.11, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;
i) TERMO DE CONFERENCIA (ENVIADO NO EMAIL DE CONVOCAÇÃO)  PREENCHIDO

CAMPO 1.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ
INDEFERIDO.

Vitória, 23 de MARÇO de 2020.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

mailto:processoseletivosesa@saude.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FISICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

11 Iris Régio Da Silva 1303970

12 Lilian Grazziotti 1298476

13 Daniele De Almeida  Damasceno 1293078

14 Leandra Do Nascimento Barboza 1293864

15 Felipe Da Silva Azevedo 1313667

16 Linéia Meireles Porto 1313309

17 José Luiz Pereira Neves 1304028

18 Tânia Mara Dos Santos Paes 1308662

19 Cheila Sales Fragoso 1295192

20 Katiuscia Machado Prezotti 1303823

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

32 Marco Antonio Sarmento Rocha 1298210

33 Elaine Ferreira Simeão 1300998

34 Lyslie Santos Pinto 1292892

35 Rayanne Rocha Marcelino 1305027

36 Kharen Fernanda Clen Peruzzo 1303999

37 Elizangela Dos Santos Barbosa 1307238

38 Nubia Celia Nascimento Sampaio 1314659

39 Alice Aroucha De Melo 1294727

40 Marcelia Nascimento Sena 1307470

41 Juciene Glicerio Pereira 1315192

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOAO DOS SANTOS NEVES
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

1 Nedir Maggioni Fanton 1306007

2 Waldicilia Gomes Lopes De Faria 1316402

3 Alessandra Carneiro Alves 1311839

4 Alan Neves Madeira 1301774

5 Lorrany  Rodrigues Pereira 1300180

6 Valda Rodrigues De Santa Rita 1315439

7 Luciane Ramelow 1315269

8 Cicera Livanuzia Alves Leite Cachoeiro 1307610

9 Leidimara Neves De Oliveira Martins 1312949

10 Raquel Gomes Da Silva 1309786

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

21 Rachel Paradela Goncalves 1296535

22 Mara Mair Lopes 1301482

23 Talisson Yan Rosa Lirio 1292434

24 Izabella Torezani Santos 1296595

25 Kewlem Bruna Bispo Correa 1313557

26 Fernanda Honorato Vieira 1315149

27 Adenilton 1307556

28 Jocilayne Carvalho Falcão De Araujo 1314960

29 Otávio Henrique Rodrigues Do Couto 1301456

30 Alessandra Scheila De Souza 1292678

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

41 Yohanna Carla Alves Campos 1296789

42 Rodrigo De Jesus Lopes 1297995

43 Eduardo Pereira Ramos 1308826

44 Delciana Aragão Pereira Silva 1302250

45 Daniela Coelho 1315986

46 Milena Santos Rocha 1312130

47 Winkler Silva 1297440

48 Lorena Pimentel Cardoso 1316418

49 Nicia Souza Pereira 1307547

50 Kenia Tolentino Santos 1313144

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MALGAÇO FILHO
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

1 Ana Lúcia De Andrade Teixeira 1306845

2 Elinete De Oliveira Silva Guerson 1301298

3 Renaldo Francisco Soares 1314604

4 Fabíola Saldanha Rodrigues Fiori 1306921

5 Valdelicia Alves Dias 1310873

6 Hisnaider Da Silva Oliveira 1311780

7 Lilian Kesia Cardoso De Resende 1298078

8 Célia Babilon Bitencourtt 1303002

9 Geovane Da Silva Baia 1294273

10 Eliane Ramos Do Nascimento Ferreira 1295308

11 Helena Dutra Alves 1298467

12 Elidia Malaquias De Sousa 1311950

13 Carla Cristina Sergio Costa 1309396

14 Maria Helena Teofilo 1304467

15 Elier Faroni Ambrosio 1300131

16 Leudiceia Heringer Cardoso 1304835

17 Rosimery Maria Felismino 1300730

18 Cristiane Virgilina Brum 1316547

19 Josie Do Nascimento Queiroz 1312433

20 Andrea Medeiros Santos Ferreira 1314998

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

31 Rivana Penalva De Farias 1307140

32 Luana Schreider Lemos 1312953

33 Nadja Degan Pereira 1310146

34 Lorenna Brito 1315844

35 Leolina Matos 1313286

36 Rosivalda Alves Pereira 1306991

37 Rafael Laurindo Vieira Jr. 1306477

38 Adriana Novais Dos Santos 1312986

39 Jairo Santos De Jesus 1306024

40 Nubia Silva Rissi De Souza 1302941

41 Fabiana De Oliveira Silva 1299851

42 Janaina Botazini Dos Santos 1300880

43 Enilda De Jesus Felix 1309240

44 Cristiane Anselmet Cosme Braulino 1292728

45 Carolina Lage Almeida 1307706

46 Alcides Francisnei Oliveira Da Conceição 1301969

47 Marcelo Paulo 1311755

48 Werles Lazaro Pontes 1293342

49 Julielle Chagas Barbosa 1301748

50 Denise De Souza Oliveira Chagas 1312766

***PcD (Pessoa com Deficiência)

2 Angélica Santana De Souza 1309285

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

11 Cristina Maria Lopes 1314781

12 Maria Aparecida De Fátima Jonas Souza 1310557

13 Gerusa Baptista De Oliveira 1310512

14 Suzymar Lazarine De Aquino 1316511

15
Idvane Aparecida Carvalho Palermo De
Jesus 1295730

16 Dierli Da Silva Rodrigues 1294393

17 Rosângela Lopes Estevão 1305450

18 Elizabeth Moreira 1296107

19 Márcia Kelly Bellido 1313506

20 Keila Damasceno Siqueira Candido 1299937

21 Jefferson Da Costa Marinoni 1314534

22 Eliane De Almeida Lima 1311265

23 Patrícia Ferreira Borges 1308928

24 Simoneribeiro Da Costa 1312942

25 Danielle Carneiro Leão Teixeira 1314416

26 Keylla Cravinho De Oliveira 1308296

27 Vivia Maria Pereira Cezar 1313803

28 Dayana Cristina Da Silva 1299443

29 Ieda Marques Moraes 1316292

30 Daniel De Medeiros Azevedo 1293272
***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Carlos Alberto Rodrigues Ribeiro 1304803

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERONIMO MONTEIRO
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

31 Franciele Benevenuto Emiliano 1305979

32 Adriele Benevenuto Emiliano 1314452

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

1 Rosangela Gonzaga Oliveira 1311916

2 Ana Maria Pazini 1304815

3 Emerson Scopel 1297551

4 Eula Célia Silva 1296234

5 Djeane Lima Nunes 1313358

6 Camila Bomfim Dos Santos 1296061

7 Jeanne Grace Cardoso Salles 1300340

8 Sirley De Paula De Oliveira 1312767

9 Ezequias Sepulcro Dos Reis 1295039

10 Ellen Sousa Do Carmo Gomes 1297828

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

184 Priscila Lorencini 1315434

185 Marina Fernandes Da Silva Salino 1297411

186 Bruno Nunes 1300399

187 Raffini Camila 1301505

188 Carla De Sousa Moraes Guimaraes 1305477

189 Luciete Gonçalves Da Silva 1305219

190 Giovanna Giribaldi Alves Da Silva 1314359

191 Michelli Morais Rabbi 1316510

192 Thiago De Castro Leite 1315174

193 Thayrine Nilo Dalbem 1309630

194 Vania Vieira Pretti 1300995

195 Shirley Piccin 1300142

196 Jacqueline Miranda Motta 1316031

197 Marinete Grassi 1308177

198 Hudson Barbosa 1314138

199 Maria Cristina Silva De Oliveira Kill 1315244

200 Gizele Dos Santos Dias 1311685

201 Adriana Zimmer Dos Santos 1313559

202 Rosangela Kirmse Campos 1300699

203 Mariane Nery Vianna 1311768
***PcD (Pessoa com Deficiência)

12 Carlos Eduardo Dos Santos 1295489

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIATRICO ARISTIDES ALEXANDRE CAMPOS
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

1 Josileia Ernesto Gomes 1296538

2 Ronaldi Brum Severino 1295766

3 Wagner Lugão De Oliveira 1313676

4 Maria Helena Doriguetto Favoreti 1303212

5 Stephanie Rodrigues Evangelista 1314244

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

1 José Etevaldo De Campos 1314658

2 Marcel Azevedo Dos Santos 1298197

3 Paula Celes Charchar 1295904

4 Tatiana Santos Gomes Gonçalves 1296215

5 Daniel Dias Da Silva 1306852

6 Viviane De Souza Oliveira Espindula 1315309

7 Bruna Gomes Ferreira Da Silva 1292546

8 Juliano Scamparle 1313000

9 Jefferson Rodrigues Castro 1302369

10 Sérgio Ferreira 1309843

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

1 Fabiola Carminati Pereira Alves 1297389

2 Rafael Bragatto 1303305

3 Eder Oliveira 1307380

4 Leonardo Araujo Ribeiro 1295436

5 Jouberto Ribeiro Junior 1312978

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

1 Claudilene Correa 1302740

2 Clizanto Anacleto Gomes 1294254

3 Tácia Rocha 1315399

4 Bruna Braula Silva Pereira 1297117

5 Fabricia Nascimento Dos Santos 1307622

6 Thainã Uliana Bassetti 1297293

7 Elizete Gomes Da Silva Almeida 1311175

8 Jacilene Martins Leite Locatelli 1304587

9 Lúcia Aparecida De Almeida Negris 1308333

10 Edvaldo Costa De Jesus 1299821

11 Patrícia Pansiere Rosa De Castro 1314382

12 Juliana Sena Sales Estevam 1309087

13 Janiquecia Santos Martins Souza 1298132

14 Elson De Oliveira Santana 1304586

15 Juliany Lopes Carletti 1314050

16 Marcia Cristina Alves Da Silva 1299973

17 Rosangela Belarmino 1303281

18 Jamile Ribeiro Domingues 1315093

19 Natália Nardi Guzzo 1297975

20 Mirelli Rodrigues Miranda Fontana 1313205

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I

1 Katia Regina Da Costa Oliveira 1304213

2 Elizabeth Pinto De Alvarenga 1302908

3 Lucineia Pereira Da Silva 1312187

4 Marli Muniz De Souza 1305305

5 Maria Da Penha Neves De Freitas 1308605

6 Roberto Pereira De Oliveira 1313618

7 Maria De Lourdes Da Costa Rabitti 1292388

8 Maria Aparecida Matos Das Neves 1304409

9 Vanuza De Souza Batista 1305060

10 Dilma Soares Gomes 1301233

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II

6 Mírian Rosana Lima Pereira 1294994

7 Talita Penna Vieira 1301895

8 Evaldo Luis Da Silva Pires 1302879

9 Bianca Moraes De Souza 1298877

10 Luciene Bispo Da Silva 1294386

11 Cíntia Da Conceição Raibeiro 1313766

12 Júlia Dos Santos Anjos 1304338

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MALGAÇO FILHO
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II

1 Leandro Dias Guimaraess 1296320

2 Ediana Lopes Da Rocha 1294868

3 Maria De Fatima Costa 1313407

4 Lucilda Lopes Da Silva 1303461

5 Bruno Paula Da Silva Ferraz 1295504

6 Suellen Pereira 1292306

7 Maria Teodoro De Oliveira Almeida 1306064

8 Valeria Bento Moreira 1312426

9 Jardel Huebra Lopes 1314693

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II

1 Jonathan Luiz Gomes Da Silva Carlos 1313507

2 Fabiana Diana 1311286

3 Fernanda Machado 1303218

4 Nadia Maria De Paula Bispo 1311633

5 Glauciene Da Costa Luz Nicolau 1316685

6 Camila Mendes 1312757

7 Dalva Do Nascimento Da Vitória 1306099

8 Valdenira Melo Ribeiro 1306704

9 Viviane Viana Da Silva 1304454

10 Fernando Carlos Santos Conceição 1301210

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIATRICO ARISTIDES ALEXANDRE CAMPOS
CARGO: MOTORISTA III (VEICULO DE EMERGENCIA)

1 Ubiratan Gracindo De Souza 1303717

2 Marcelino Candido Pinto 1313721

3 Rogério Carvalho 1309223

4 Claudio Mello 1309488

5 Josemo De Jesus Patrício 1292604

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)

UNIDADE: HEMOESSM - HEMOCENTRO REGIONAL DE SAO MATEUS
CARGO: MOTORISTA III (VEICULO DE EMERGENCIA)

1 Dalberto Teixeira Dos Santos 1295492

2 Enos Pereira 1306772

3 Benedito Rodrigues De Souza 1313583

4 Geovane Maciel 1303742

5 Raul Agostinho Alves 1297531

6 Rogerio Vental Rodrigues 1293370

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: MOTORISTA III (VEICULO DE EMERGENCIA)

1 Antonio Fernando Alvarenga Da Silva 1295463

2 Saulo Pires De Oliveira 1309575

3 Edilson Jose Castiglioni 1297463

4 Bruno Henrique Pereira Pela 1296371

5 Ederson Geraldo Wilvock 1295228

6 Evandro Luciano De Oliveira 1310843

7 Mario Cesar Daros 1306739

8 Walace Da Silva Marcolan 1310570

9 Bruno De Oliveira José 1294702

10 Thiago Ribeiro Morais 1311818

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: MOTORISTA III (VEICULO DE EMERGENCIA)

1 Natalino Guimaraes Da Silva 1297498

2 Walmir De Jesus Kock Filho 1304056

3 Judson Inacio De Oliveira 1296936

4 Antonio Souza Brito 1314415

5 Jose Nascimento 1301775